令和３年（2021 年）９月２２日

保護者の皆様

札幌市立稲積中学校

校長 吉本 将樹

１人１台端末の家庭での接続テストへのご協力のお願い

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただいておりますことに深く感謝申

し上げます。

さて、今後想定される、非常時等における学びを保障するために、お子様が学校で使

用している Google アカウントを家庭の端末で利用し課題等を行うほか、Chromebook の

持ち帰りの準備を進めていく予定です。そこで、以下の日程で端末を持ち帰り、御家庭

のインターネットにスムーズに接続できるかどうかテストを行うことといたしました。

保護者の皆様におかれましては、御家庭でのお子様の活動にご理解をいただき、端末

への SSID（ネットワーク名）やパスワードの入力およびアンケートへの回答に御協力を

お願いいたします。

なお、１学期に実施したアンケートにおいて「インターネット環境がない」旨の御回

答をされた御家庭にはモバイルルーターを貸し出しいたします。そちらを用いて同様の

手順を実施していただきますよう御協力をお願いいたします。

記

１. 日程

９月２４日(金) ～９月２６日（日）     事前指導、端末持ち帰り、接続テスト

９月２７日(月)            端末返却

２. 接続テストの内容

（１.） Wi-Fi 接続

「家庭の Wi-Fi に接続する方法」を参照の上、御家庭の Wi-Fi に Chromebook を

接続し、インターネットへアクセスできることをご確認ください。

（２.） アンケート回答

接続完了後、Google Classroom のストリームに掲載されている「Chromebook イン

ターネット接続テスト」への御回答お願いいたします。アンケートへの御回答を

もって、接続成功の確認といたします。

（３.） Wi-Fi 設定削除

アンケートへの回答後、プライバシー保護のために御家庭の Wi-Fi 接続情報を削

除してください。

お子様には、動画視聴などの私的な目的で端末を使用しないよう事前指導しておりま

す。御家庭でもお声がけいただきますようよろしくお願いいたします。

ご不明な点は学校（６８４－１４３０ 担当：安齋）までご連絡ください。